
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  
ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                  Αριθ.Απόφ. 17/2021 

                                                                                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 6/2021 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου 

Δήμων Νότιας Αττικής 

ΘΕΜΑ : Εισήγηση περί συγκρότησης οργάνου Δομής Παρακολούθησης 

        Στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.), σήμερα Παρασκευή 

23/04/2021 και ώρα 14:30, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική συνεδρίαση 

(κεκλεισμένων των θυρών, σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ. 1 της από 11-3-2020 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 

εμφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (ΦΕΚ 55 

Α΄), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4682/2020 (ΦΕΚ 76 Α΄) και τη με αρ. πρ. 

77233/13.11.2020 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.), μετά την από 19/04/2021 πρόσκληση του προέδρου 

του Συνδέσμου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. 

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

4. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

  

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια διάβασε το εισηγητικό με αρ. πρωτ. 273/01-04-2021 για το 1ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης, το οποίο έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη:  

1. Το με αριθμ. 1215/Β/06.04.2017 ΦΕΚ Σύστασης του Συνδέσμου Δήμων Νότιας 

Αττικής, καθώς και το με αριθμ. 2233/Β/29.06.2017 ΦΕΚ Τροποποίηση σύστασης Συνδέσμου 

Δήμων Νότιας Αττικής.  

2. Την με αρ. πρωτ. 630/28.02.2018, ΦΕΚ 841ΤΒ/09.03.2018, απόφαση της 

Περιφερειάρχη Αττικής για την έγκριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της 

«Αστικής Αρχής: ΣυΔΝΑ» με τίτλο: «Η μουσική και η ιστορία των δρόμων» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Αττική» 2014-2020» η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. 

καθώς και την από 23.10.2018 ορθή επανάληψη αυτής με ΑΔΑ 6Β2Ν7Λ7-ΠΥΧ.   

ΑΔΑ: Ω1ΡΦ46ΜΟΞ9-4Ν8



3. Την με αριθμ. 5/2017 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συ.Δ.Ν.Α. με θέμα: 

«Έγκριση Σύναψης Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ των: Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, 

Κέντρου Πολιτισμού Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος Α.Ε., Εθνικής Λυρικής Σκηνής, Εθνικής 

Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, Χαροκοπείου Πανεπιστημίου και Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών 

και Πολιτικών Επιστημών, αναφορικά με την υποβολή πρότασης για ΟΧΕ/ΒΑΑ, στα πλαίσια της 

πρόσκλησης ΑΤΤ050 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής για 

«Ολοκληρωμένες Χωρικές Επενδύσεις (ΟΧΕ) Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ)» στο πλαίσιο 

του Περιφερειακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2014 – 2020.» (ΑΔΑ 604346ΜΟΞ9-Σ0Α).  

4. Την με αριθμ. πρωτ.  898/13.11.2020 πρόσκληση του Συνδέσμου Δήμων Νότιας 

Αττικής με θέμα: «Ορισμός εκπροσώπου για την συγκρότηση της Δομής Παρακολούθησης» 

προς τους άλλους εταίρους φορείς του ανωτέρω μνημονίου συνεργασίας, με την οποία τους 

ζητήθηκε να ορίσουν τον εκπρόσωπό τους που θα συμμετέχει στην συγκρότηση της «Δομή 

Παρακολούθησης».  

5. Τα από 21.12.2020 και 22.12.2020 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Δήμου 

Αλίμου. 

6. Την υπ.αρ. πρωτ. 52339/30.11.2020 Απόφαση Δημάρχου του Δήμου Καλλιθέας. 

7. Την υπ. Αρ. 234 απόφαση της 14ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Παλαιού Φαλήρου του έτους 2020. 

8. Το από 30.11.2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΚΠΙΣΝ ΑΕ. 

9. Την υπ΄αριθ. 411/02.12.2020 απόφαση της συνεδρίας της Συγκλήτου του 

Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 

10. Το από 01.12.2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Καθηγήτριας Χριστίνας 

Κουλούρη, Πρυτάνεως του Παντείου Πανεπιστήμιου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. 

11. Το υπ. Αρ. 7041/19.11.2020 έγγραφο της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος. 

12. Το από 26.11.2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Εθνικής Λυρικής 

Σκηνής. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

1. Τη σύσταση Οργάνου Δομής Παρακολούθησης της Αστικής Αρχής του Συ.Δ.Ν.Α. 

2. Μέλη του Οργάνου Παρακολούθησης ορίζονται οι εξής: 

Α. Ο κος Ανδρέας Κονδύλης, Δήμαρχος του Δήμου Αλίμου και σε περίπτωση απουσίας 

του ο κος Ευάγγελος Κακκαβής, Γενικός Γραμματέας του Δήμου, ως εκπρόσωποι του Δήμου 

Αλίμου, καθώς και ο κος Εμμανουήλ Γαρυφαλάκης, Δημοτικός Σύμβουλος ως εκπρόσωπος από 

την Δημοτική Επιτροπή Διαβούλευσης του Δήμου Αλίμου. 

Β. Ο κος Θεολόγου Ανδρέας, Δημοτικός Υπάλληλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 

Τμήματος Προγραμματισμού και Σχεδιασμού ως εκπρόσωπος του Δήμου Καλλιθέας και ο κος 

Κυριακόπουλος Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος ως εκπρόσωπος από την Δημοτική Επιτροπή 

Διαβούλευσης του Δήμου Καλλιθέας.  

ΑΔΑ: Ω1ΡΦ46ΜΟΞ9-4Ν8



Γ. Η κα Παναγιώτα Κριτσέλη, Δημοτική Υπάλληλος, ως εκπρόσωπος του Δήμου Παλαιού 

Φαλήρου και η κα Αικατερίνη Γιαννακοπούλου, Δημοτική Σύμβουλος ως εκπρόσωπος από την 

Δημοτική Επιτροπή Διαβούλευσης του Δήμου Παλαιού Φαλήρου. 

Δ. Ο κος Γεώργιος Λιακέας του Σπυρίδωνος, Η/Μ Μηχανικός και Αναπληρωτής 

Υπεύθυνος Εγκαταστάσεων της ΚΠΙΣΝ ΑΕ, ως εκπρόσωπος του Κέντρου Πολιτισμού Ίδρυμα 

Σταύρος Νιάρχος Α.Ε.  

Ε. Ο Καθηγητής κος Γεώργιος Δεδούσης, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Διασφάλισης Ποιότητας και σε περίπτωση απουσίας του ο Καθηγητής κος Χρίστος Χαλκιάς, 

Αντιπρύτανης Έρευνας Ανάπτυξης και Δια Βίου Εκπαίδευσης, ως εκπρόσωποι του Χαροκόπειου 

Πανεπιστημίου.  

ΣΤ. Ο Καθηγητής κος Ιωάννης Ψυχάρης, Πρόεδρος του Τμήματος Οικονομικής και 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, ως εκπρόσωπος του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 

Πολιτικών Επιστημών.  

Ζ. Η κα Ευδοξία Στεφανή, υπεύθυνη του Τμήματος Γραμματεία – Επικοινωνία και 

Εκδηλώσεις, ως εκπρόσωπος της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος. 

Η. Ο κος Λεωνίδας Αμπελιώτης, συνεργάτης της ΕΛΣ, ως εκπρόσωπος της Εθνικής 

Λυρικής Σκηνής.  

Σκοπός του Οργάνου Παρακολούθησης είναι η υποστήριξη της λειτουργίας του 

Μόνιμου Κόμβου Διαβούλευσης, με περαιτέρω διάχυση στους τοπικούς κοινωνικούς 

εταίρους (κάτοικοι, επισκέπτες, φορείς πολιτισμού, σύλλογοι κ.α.), του αντικειμένου των 

πράξεων καθώς και των ωφελειών (κοινωνικές – οικονομικές – περιβαλλοντικές) για τις 

περιοχές που υλοποιούνται οι δράσεις που διαχειρίζεται ο Συ.Δ.Ν.Α, με εκλαϊκευμένα 

ενημερωτικά κείμενα και ειδικά σχεδιασμένο ενημερωτικό υλικό.  

Παράλληλα, με την Δομή επιδιώκεται και η ενίσχυση της διαβούλευσης με τους 

κοινωνικούς εταίρους, με στόχο την καλύτερη κατανόηση της υλοποίησης της στρατηγικής 

μέσω των δράσεων που διαχειρίζεται και υλοποιεί ο Συ.Δ.Ν.Α.  

Επιπρόσθετα, στο πλαίσιο της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (ΠΣΕΕ), 

η Δομή με διαρκή υποστήριξη των επιχειρήσεων στόχο έχει να ενισχύσει την 

επιχειρηματικότητα και την καινοτομία, μέσω της επιχειρηματικής ανακάλυψης και της 

προώθηση του συνολικού προϊόντος σε στοχευμένες αγορές.  

Τέλος, τα μέλη της ανωτέρω Δομής Παρακολούθησης θα επικοινωνούν και θα 

συνεργάζονται με τον πρόεδρο της Αστικής Αρχής του ΣυΔΝΑ, κο Δημήτρη Κάρναβο, 

καθώς και με τον ανάδοχο του Υποέργου 3 «Μόνιμος Κόμβος Διαβούλευσης» της Τεχνική 

Βοήθειας, που υποστηρίζει την Διεύθυνση του  Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) του 

Συ.Δ.Ν.Α.». 

Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

•την πιο πάνω εισήγηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

•τις διατάξεις των άρθρων 246, 247, 93 παρ.1, 95 και 96 του ν. 3463/2006, καθώς και 

65 και 67 του ν. 3852/2010 

•την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΔΑ: Ω1ΡΦ46ΜΟΞ9-4Ν8



 

1. Εγκρίνει τη σύσταση Οργάνου Δομής Παρακολούθησης της Αστικής Αρχής του 

Συ.Δ.Ν.Α. 

2. Μέλη του Οργάνου Παρακολούθησης ορίζονται οι εξής: 

Α. Ο κος Ανδρέας Κονδύλης, Δήμαρχος του Δήμου Αλίμου και σε περίπτωση απουσίας 

του ο κος Ευάγγελος Κακκαβής, Γενικός Γραμματέας του Δήμου, ως εκπρόσωποι του Δήμου 

Αλίμου, καθώς και ο κος Εμμανουήλ Γαρυφαλάκης, Δημοτικός Σύμβουλος ως εκπρόσωπος από 

την Δημοτική Επιτροπή Διαβούλευσης του Δήμου Αλίμου. 

Β. Ο κος Θεολόγου Ανδρέας, Δημοτικός Υπάλληλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 

Τμήματος Προγραμματισμού και Σχεδιασμού ως εκπρόσωπος του Δήμου Καλλιθέας και ο κος 

Κυριακόπουλος Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος ως εκπρόσωπος από την Δημοτική Επιτροπή 

Διαβούλευσης του Δήμου Καλλιθέας.  

Γ. Η κα Παναγιώτα Κριτσέλη, Δημοτική Υπάλληλος, ως εκπρόσωπος του Δήμου Παλαιού 

Φαλήρου και η κα Αικατερίνη Γιαννακοπούλου, Δημοτική Σύμβουλος ως εκπρόσωπος από την 

Δημοτική Επιτροπή Διαβούλευσης του Δήμου Παλαιού Φαλήρου. 

Δ. Ο κος Γεώργιος Λιακέας του Σπυρίδωνος, Η/Μ Μηχανικός και Αναπληρωτής 

Υπεύθυνος Εγκαταστάσεων της ΚΠΙΣΝ ΑΕ, ως εκπρόσωπος του Κέντρου Πολιτισμού Ίδρυμα 

Σταύρος Νιάρχος Α.Ε.  

Ε. Ο Καθηγητής κος Γεώργιος Δεδούσης, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Διασφάλισης Ποιότητας και σε περίπτωση απουσίας του ο Καθηγητής κος Χρίστος Χαλκιάς, 

Αντιπρύτανης Έρευνας Ανάπτυξης και Δια Βίου Εκπαίδευσης, ως εκπρόσωποι του Χαροκόπειου 

Πανεπιστημίου.  

ΣΤ. Ο Καθηγητής κος Ιωάννης Ψυχάρης, Πρόεδρος του Τμήματος Οικονομικής και 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, ως εκπρόσωπος του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 

Πολιτικών Επιστημών.  

Ζ. Η κα Ευδοξία Στεφανή, υπεύθυνη του Τμήματος Γραμματεία – Επικοινωνία και 

Εκδηλώσεις, ως εκπρόσωπος της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος. 

Η. Ο κος Λεωνίδας Αμπελιώτης, συνεργάτης της ΕΛΣ, ως εκπρόσωπος της Εθνικής 

Λυρικής Σκηνής.  

Σκοπός του Οργάνου Παρακολούθησης είναι η υποστήριξη της λειτουργίας του 

Μόνιμου Κόμβου Διαβούλευσης, με περαιτέρω διάχυση στους τοπικούς κοινωνικούς 

εταίρους (κάτοικοι, επισκέπτες, φορείς πολιτισμού, σύλλογοι κ.α.), του αντικειμένου των 

πράξεων καθώς και των ωφελειών (κοινωνικές – οικονομικές – περιβαλλοντικές) για τις 

περιοχές που υλοποιούνται οι δράσεις που διαχειρίζεται ο Συ.Δ.Ν.Α, με εκλαϊκευμένα 

ενημερωτικά κείμενα και ειδικά σχεδιασμένο ενημερωτικό υλικό.  

Παράλληλα, με την Δομή επιδιώκεται και η ενίσχυση της διαβούλευσης με τους 

κοινωνικούς εταίρους, με στόχο την καλύτερη κατανόηση της υλοποίησης της στρατηγικής 

μέσω των δράσεων που διαχειρίζεται και υλοποιεί ο Συ.Δ.Ν.Α.  

Επιπρόσθετα, στο πλαίσιο της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (ΠΣΕΕ), 

η Δομή με διαρκή υποστήριξη των επιχειρήσεων στόχο έχει να ενισχύσει την 

επιχειρηματικότητα και την καινοτομία, μέσω της επιχειρηματικής ανακάλυψης και της 

προώθηση του συνολικού προϊόντος σε στοχευμένες αγορές.  

ΑΔΑ: Ω1ΡΦ46ΜΟΞ9-4Ν8



Τέλος, τα μέλη της ανωτέρω Δομής Παρακολούθησης θα επικοινωνούν και θα 

συνεργάζονται με τον πρόεδρο της Αστικής Αρχής του ΣυΔΝΑ, κο Δημήτρη Κάρναβο, 

καθώς και με τον ανάδοχο του Υποέργου 3 «Μόνιμος Κόμβος Διαβούλευσης» της Τεχνική 

Βοήθειας, που υποστηρίζει την Διεύθυνση του  Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) του 

Συ.Δ.Ν.Α.           

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:  

 
 
          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
          ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  
  
  
    ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  
  
    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
                                                                           
                                                                         
    ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: Ω1ΡΦ46ΜΟΞ9-4Ν8


	Από το Πρακτικό 6/2021 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής

		2021-04-27T11:42:18+0300
	Athens




